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Alcohol and Tobacco Tax and Trade Bureau, Treasury § 19.534 

for each removal of spirits as provided 
in § 19.76. 

(Sec. 201, Pub. L. 85–859, 72 Stat. 1358, as 
amended (26 U.S.C. 5205); sec. 807, Pub. L. 96– 
39, 93 Stat. 285 (26 U.S.C. 5213)) 

WITHDRAWAL OF SPIRITS WITHOUT 
PAYMENT OF TAX 

§ 19.531 Authorized withdrawals with-
out payment of tax. 

Spirits may be withdrawn from bond-
ed premises, without payment of tax 
for: 

(a) Export, as authorized under 26 
U.S.C. 5214(a)(4); 

(b) Transfer to customs manufac-
turing bonded warehouses, as author-
ized under 19 U.S.C. 1311; 

(c) Transfer to foreign-trade zones, as 
authorized under 19 U.S.C. 81c; 

(d) Supplies for certain vessels and 
aircraft, as authorized under 19 U.S.C. 
1309; 

(e) Transfer to customs bonded ware-
houses, as authorized under 26 U.S.C. 
5066 or 5214(a)(9); 

(f) Use in wine production, as author-
ized under 26 U.S.C. 5373; 

(g) Transfer to any university, col-
lege of learning, or institution of sci-
entific research for experimental or re-
search use as authorized under 26 
U.S.C. 5312(a); 

(h) Research, development or testing, 
as authorized under 26 U.S.C. 
5214(a)(10). The withdrawal of spirits as 
provided in paragraphs (a) through (e) 
of this section shall be in accordance 
with the regulations in 27 CFR part 28; 
or, 

(i) Use in the production on bonded 
wine cellar premises of wine and wine 
products which will be rendered unfit 
for beverage use, as authorized by 26 
U.S.C. 5362(d). The withdrawal of spir-
its as provided in paragraphs (a) 
through (e) of this section shall be in 

accordance with the regulations in part 
252 of this chapter. 

(Sec. 311, Tariff Act of 1930, 46 Stat. 691, as 
amended (19 U.S.C. 1311); sec. 201, Pub. L. 85– 
859, 72 Stat. 1362, as amended, 1375, as amend-
ed, 1382, as amended (26 U.S.C. 5214, 5312, 
5373); sec. 3, Pub. L. 91–659, 84 Stat. 1965, as 
amended (26 U.S.C. 5066); sec. 455, Pub. L. 98– 
369, 98 Stat. 494 (26 U.S.C. 5214)) 

[T.D. ATF–198, 50 FR 8464, Mar. 1, 1985, as 
amended by T.D. ATF–227, 51 FR 13216, Apr. 
18, 1986; T.D. TTB–8, 69 FR 3829, Jan. 27, 2004] 

§ 19.532 Withdrawals of spirits for use 
in wine production. 

Wine spirits may be withdrawn to a 
bonded wine cellar without payment of 
tax for use in wine production. When 
wine spirits are consigned, the propri-
etor shall prepare a transfer record ac-
cording to § 19.770. Unless wine spirits 
in packages are to be withdrawn on the 
production or filling gauge, the propri-
etor shall prepare a package gauge 
record according to § 19.769 and attach 
it to the transfer record. 

(Sec. 201, Pub. L. 85–859, 72 Stat. 1362, as 
amended, 1382, as amended (26 U.S.C. 5214, 
5373)) 

§ 19.533 Withdrawal of spirits without 
payment of tax for experimental or 
research use. 

Any scientific university, college of 
learning, or institution of scientific re-
search (which has qualified under the 
provisions of § 19.71 to withdraw spirits 
from a bonded premises), desiring to 
withdraw a specific quantity of spirits 
for experimental or research use, shall 
file a letterhead application with the 
appropriate TTB officer of the region 
in which the applicant’s premises are 
located. 

(Sec. 201, Pub. L. 85–859, 72 Stat. 1375, as 
amended (26 U.S.C. 5312)) 

§ 19.534 Withdrawals of spirits for use 
in production of nonbeverage wine 
and nonbeverage wine products. 

Spirits withdrawn without payment 
of tax may be removed, pursuant to the 
provisions of part 24 of this chapter, to 
a bonded wine cellar for use in the pro-
duction of nonbeverage wine and non-
beverage wine products. (Sec. 455, Pub. 
L. 98–369, 98 Stat. 494 (26 U.S.C. 5214)) 

[T.D. 372, 61 FR 20724, May 8, 1996] 
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